NIT 860535259-7

RESOLUCION Nº 037

(30 de abril de 2025)

Por medio de la cual se "Designa la Delegación Colombiana de Gimnasia Rítmica que participará en el **Campeonato Panamericano Juvenil de Gimnasia Rítmica**" y en el "**Torneo Panamericano de Gimnasia Rítmica**" a realizarse en la ciudad de Asunción (PAR) del 20 al 26 de mayo de 2025".

El Comité Ejecutivo de la Federación Colombiana de Gimnasia en uso de sus facultades legales y estatutarias, y

CONSIDERANDO:

- a) Que la Federación Colombiana de Gimnasia ha recibido invitación por parte de la UPAG para el Campeonato Panamericano Juvenil de Gimnasia Rítmica y el Torneo Panamericano de Gimnasia Rítmica 2025
- b) Que el evento se encuentra dentro del Calendario Nacional de la Federación Colombiana de Gimnasia.
- c) Que las selecciones nacionales fueron escogidas de acuerdo con los resultados del ranking Nacional 2025 y en acuerdo con la Comisión técnica nacional.
- d) Que es deber del Comité Ejecutivo de la Federación Colombiana de Gimnasia, organizar, dirigir y controlar las manifestaciones deportivas Nacionales que se desarrollen en el país.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. – Oficializar la Delegación Colombiana de Gimnasia Rítmica que participara en el **Campeonato Panamericano Juvenil de Gimnasia Rítmica**" y en el "**Torneo Panamericano de Gimnasia Rítmica**" a realizarse en la ciudad de Asunción (PAR) del 20 al 26 de mayo de 2025".

ARTICULO SEGUNDO. Del Evento:

Inicia	Finaliza	Evento	Modalidad	Ciudad
20/05/2025	26/05/2025	Campeonato Panamericano Juvenil de Gimnasia Rítmica	RGI, RGG	Asunción- Paraguay
20/05/2025	26/05/2025	Torneo Panamericano de Gimnasia Rítmica	RGI, RGG	Asunción- Paraguay



NIT 860535259-7

ARTÍCULO TERCERO. - De la delegación:

#	Nombre	Identificación	Liga	Rol	Ciudad y fecha de Salida
1	María Salome Gómez Omaña	BC390169	NOR	Deportista RGI 13 años	Cúcuta, mayo 20 de 2025
2	Isabella Posada Rodríguez	AU542854	ANT	Deportista RGI 13 años	Medellín, mayo 20 de 2025
3	Adriana Sofia Zuleta Andonova	AW567446	BOG	Deportista RGI Juvenil	Bogotá, mayo 20 de 2025
4	Dhanna Antonella Castro Peña	AX763426	ANT	Deportista RGI Juvenil	Medellín, mayo 20 de 2025
5	Natalia Leal Moreno	AV931071	VAL	Deportista RGI Juvenil	Cali, mayo 20 de 2024
6	María Jimena Mendoza Perutti	PE186203	ВОҮ	Deportista RGI Juvenil	Bogotá, mayo 20 de 2025
7	Isabel Sofia Peña Muñoz	BF907617	NOR	Deportista RGG Juvenil	Cúcuta, mayo 20 de 2025
8	Isabella Gómez Duque	AR05998	NORT	Deportista RGG Juvenil	Cúcuta, mayo 20 de 2025
9	Salome Ochoa Ariza	AW316074	NORT	Deportista RGG Juvenil	Cúcuta, mayo 20 de 2025
10	Sara Yáñez Garces	AU407075	NORT	Deportista RGG Juvenil	Cúcuta, mayo 20 de 2025
11	Valeria Rojas Claro	AW930119	NORT	Deportista RGG Juvenil	Cúcuta, mayo 20 de 2025
12	María José García Velasco	AW131811	VAL	Deportista RGG Juvenil	Cali, mayo 20 de 2024
13	Giovanny Jesús Quintero Pérez	AU417787	NOR	Entrenador RGG	Cúcuta, mayo 20 de 2025
14	Nora Esperanza González Cuesta	BE915817	BOG	Entrenador RGI	Bogotá, mayo 20 de 2025
15	Deisy Paola Talero	AU868531	ВОҮ	Entrenador RGI	Bogotá, mayo 20 de 2025
16	Dora Alejandra Forero	AT924121	ANT	Delegado	Medellín, mayo 20 de 2025
17	Estefani Paulin Buitrago González	BE915823	FEDECOLGIM	Juez	Bogotá, mayo 20 de 2025



NIT 860535259-7

18	Leydi Johanna Manrique Ceballos	AS273909	FEDECOLGIM	Juez	Cúcuta, mayo 20 de 2025
----	------------------------------------	----------	------------	------	----------------------------

ARTICULO TERCERO. - La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

JUAN NAVOR MEDIN SECRETARIO GENERAL

SECRETARIO

SAMIR PORTILLO

PRESIDENTE

fedecolg@hotmail.com www.fedecolgim.co

